
 
 
 

 

Knihovna Ústeckého kraje, příspěvková organizace  

W. Churchilla 1974/3, 400 01 Ústí nad Labem | IČO 00083186  
t: +420 475 209 126 | e: knihovna@knihovnauk.cz | www.knihovnauk.cz 

 

 

Tisková zpráva 

26. května 2025 

 

 

FanKom aneb knihovna jako ráj fanoušků fantasy, komiksu a her 
 

V sobotu 31. května se v Knihovně Ústeckého kraje uskuteční třetí ročník festivalu 

FanKom. Návštěvníci se mohou těšit na odpoledne plné her, přednášek, dobrodružství 

ve virtuální realitě a setkání se zajímavými hosty. Na své si letos přijdou nejen skalní 

fanoušci, ale i ti, kteří do fantastických světů teprve pronikají.  

 

Toužíte se jako neohrožení fantasy hrdinové vydat na dobrodružnou výpravu, 

poměřit síly v některé z tuzemských nebo zahraničních deskovek nebo se naplno 

ponořit do světa virtuální reality? Všechny tyto aktivity nabídne pestrý program třetího 

ročníku festivalu FanKom, který se uskuteční již tuto sobotu v Knihovně Ústeckého kraje.  

„Můžete se těšit například na přednášku o tvorbě cosplay, besedu a kvíz 

s populárním fantasy spisovatelem Leošem Kyšou nebo na setkání s autorkou 

gamebooku Vítek, křupadlo a kostižrout Petulou Bendulou. V neposlední řadě pozvání 

na třetí ročník FanKomu přijal i programátor Petr Svoboda, jeden z autorů kultovní 

české počítačové hry Polda. Chybět samozřejmě nebudou herní stanoviště ani 

kreativní dílny,“ říká k programu festivalu hlavní organizátorka Veronika Balcarová.  

Dodává, že letošní Fankom nabídne zábavu pro každého, od malých dětí až po 

dospělé fanoušky sci-fi, fantasy a popkultury.   

 FanKom 2025 se uskuteční v sobotu 31. května od 13.00 do 21.30 hodin v Lidové 

části Knihovny Ústeckého kraje na adrese Winstona Churchilla 3. Návštěvníci s platnou 

čtenářskou registrací mají vstup na akci za 100 Kč, ostatní zaplatí 200 Kč.  

Děti do 12 let a ti, kteří dorazí v kostýmu, mají vstup na festival zcela zdarma. 

 

Text: Jan Černecký, tiskový mluvčí Knihovny Ústeckého kraje  

mailto:knihovna@knihovnauk.cz

